<sup>3. Reg. 1.</sup>

Daudi mor-tuo Salomo succedit.  
<sup>3. Reg. 2.</sup>

<sup>3. Reg. 3.</sup>

set,

## 83 SEVERI LIBER I.

set, indulx sibi à Domino sapientiæ docu-mentum dedit. Namque duæ mulieres vna in domo diuersantes, cūm codem tempore sapientia. Salomonis pueros edidissent, atq. ex his alter post diem tertium nocte obisset, mater defuncti som-no alterius insidiata, mortuum suum sup-posuit, viuentem abstulit. Inde inter eas de puer alteratio: postrem res ad regem de-lata: difficilis iudicij absolutio inter negan-tes, vbi testis deerat. Tum Salomon diuinæ sapientiæ munere perimi puerum, corpusq; eius diuidi inter ambigentes iubet. Cumq; vna earum iudicio acquieuisset, alia verò ce-dere potius puero quām discerpi eum mal-let, Salomon ex affectu feminæ hanc verè matrem esse coniectans, puerum illi adiudi-cavit, non sine circumstantium admiratio-ne: siquidem latentem veritatem pruden-tia protulisset. Ita in admirationem ingenij, <sup>3. Reg. 4.</sup> prudentiæq; eius reges vicinarum gentium amicitiam ab eo, fœdusque petiere, parati-imperata facere. Quæ opibus cōfisiis, tem-plum Domino immēsi operis facere aggref-sus, paratis per triennium impendiis, quar-to ferè imperij anno primum fundamētum iecit: à profectione Hebraorū ex Aegypto <sup>46</sup> anno ferè octauo & octogesimo & quingen-timo. Licet libro Regnorū tertio, cccc. xl.

46

F 2 suisce

## 84 SACRAE HISTORIÆ

fuisse referantur: quod nequaquam conuenit. Siquidem per seriem superius comprehensam facilius fuerit, ut minus fortassis annorum, quam amplius, annotarim. Sed non dubito, librariorum potius negligentia, præsertim tot iam seculis intercedentibus, veritatem fuisse corruptam, quam ut propheta errauerit. sicut in hoc ipso nostro opusculo futurum credimus, ut describentium incuria, quæ non incuriosè à nobis sunt digesta, vitientur. Igitur Salomon cœptum templi opus vicesimo anno explicuit. Celebrato deinde ibidem sacrificio, dictaque oratione, qua populum templumque benedixit, Dominus ad eum locutus est, denuntians fore, si quando peccassent, ac Dominum reliquissent, teniplum illud solo æquandum. Quod iampridem impletum videmus, & mox conexum rerum ordinem exponemus. Interea Salomon florens opibus, omnium qui vñquā fuerant regum ditissimus: quiq. semper ordo rerum est, ab opibus in luxū & virtia delapsus, cùm aduersum interdictum Dei ex alienigenis coniugia sumplisset, etiā septingentas vxores & trecentas concubinas haberet, idola eis ritu gentium suarum, quibus litareret, constituit. Quibus rebus auersus Dominus, grauiter increpito pœnam de-

nuntiauit,

Templum  
Salomonis.  
3. Reg. 5.

3. Reg. 6.

3. Reg. 7.

3. Reg. 8.

3. Reg. 9.

3. Reg. 10.

3. Reg. 11.

## 85 S. SEVERI LIBER I.

nuntiauit, fore vt regnum ex parte maiore ademptum filio, seruo illius traderetur. Idq. ita accedit. Defuncto Salomone anno impe- 3. Reg. 12. rij quadragesimo, cùm Roboam filius anno Roboam. ætatis sexto & decimo regnum patrium tene- 13. nere cœpisset, pars populi ab eo offensâ dis- cedit. Etenim cùm laxari sibi stipendium poposisset, quod Salomon gratissimum im- posuerat, repudiatis precibus supplicum, fa- uorem vniuersæ plebis auerterat. Itaq. con- sensu omnium, imperium ad Hieroboam de- fertur. Is medio genere ortus, aliquandiu Sa- 14. lomonis seruitutem pependerat. Sed cùm ei responso Achiae prophetæ regnum Hebraeo- rum annuntiatum compriisset, necare eum clàm destinauerat. Quo ille metu in Ægyptum confugit: ibique vxore accepta, ex stirpe regia, cognita demum Salomonis morte, in solum patrium regressus, voluntate populi, vt suprà retulimus, sumpsit imperium, Penes Roboam tamen duæ tribus, Iudæ & Benjamin, resederat: ex his ad trecenta milia parauit exercitum. Cumque acies pro- mouerentur, verbis Dei populus admone- tur, prælio abstineret: ex suo nutu Hieroboam regnum accepisse. Ita spredo regis imperio, exercitus dilapsus: Hieroboam imperii inualuerat. Sed cùm Hierosolyma Roboam

Hieroboam  
imperat X.  
trib.

F 3 obtineret,

3. Reg. 14.

86 SACRAE HISTORIÆ  
obtineret, ubi templo à Salomone factō populus sacrificare Domino consueuerat: veritus Hieroboam, nē ab eo plebem religio auerteret, statuit animos eius superstitione occupare. Itaque vaccam auream in Bethel, alteram apud Dan constituit, quibus populus litaret: sacerdotesque, omissa Leui tribu, ex plebe instituit. Inuisum Domino flagitiū, expostulatio consecuta. Crebra deinde inter reges prælia, dubio euentu regnum obtinebant. Roboam séptimo & decimo imperij anno exacto, vita functus est. In huius locum Abiud filius eius regnum Hierosolymæ sex annos tenuit: quamuis in Chronicis triennio regnasse referatur. Huic Asab filius successit, à David quintus fere, quippe ab nepos eius: fuit religiosus Domini cultor, namque deletis aris lucisq. idolorum, vestigia paternæ perfidiae sustulit. Fœdus cum rege Syriæ firmauit: eius auxilio Hieroboæ regnum, quod tum à filio tenebatur, multa clade affecit: ac sæpe viatis hostibus prædā ex victoria retulit. Post vñū & quadragesimū annū, æger pedibus decessit. Huic triplex peccatum adscribitur: vñū, quod societate regis Syriæ nimium confititus sit: alterū, quod prophetā Domini, hoc ipsum increpatem, in vincula coniecit: tertium, quia in pedū dolore remedium non

à Domi-

3. Reg. 13.

## S. SEVERI LIBER I.

87

à Domino, sed à medicis sperauerit. Sed initio regni huius, Hieroboam rex decē tribuū defunctus est: regnum Nadab filio reliquit. Is malis operibus, & tā suis quām maternis 2. Paral. 12, meritis inuisus Domino, nō vltra biennium regno potitus est: priuataq. imperio indigna progenies Banachiae filium successorem habuit, aequè à Domino alienissimū. Isq. sexto & vicefimo imperij anno defunctus est: regnum ad Helam filium deuolutū, nec vltra biennium retentum. Namque eum Zambri princeps equitum epulanten interfecit, regnumq. occupauit: vir perinde in Dominū atq. homines impius. Ab hoc pars populi cessit, Thamni cuidam regium nomen delatum. Sed Iambri ante hunc septem annos, & cum codē duodecim regnauit. At in parte tribus Iudæ Asab mortuo, Iosaphat filius eius regnare cœpit, vir religiosis virtutibus meritò clarus. Is cū Iambri pacē habuit. Defunctus est autē, cū regnasset annos v. & xx. Huius imperij tépore Achab Iambri filius, rex decem tribuum fuit, vltra omnes in Dominum impius. Namque Iezabel filia Basæ Iezabel vxor regis ex Sidone in matrimonio accepta, Baa- Achab. li idolo aram lucosque constituit, & prophetas Domini interemit. Quo tempore Helias oratione cælum claudit. Helias propheta conclusit, 3. Reg. 17.

F 4

ne plu-

ne pluuiam terræ daret: idq. regi denuntiauit, vt se impius caussam mali esse cognosceret. Igitur suspensis cælo aquis, cum loca omnia adusta solis ardoribus non viatum hominibus, nō pabulum iumentis darent, ipse se intra periculum famis propheta concluserat. Ea tempestate cum eremum petisset, cornis cibum ministrantibus, vixit. Aquam torrens proximus, donec aruit, dedit. Inde admonitus à Domino, Sarapta opidum petiit: ad mulierem viduam diuertit. Cumque ab ea esuriens cibum peteret, illa caussari, non esse sibi nisi pusillum farris, & pusillum olei: quo absunto, vna cum filiis morte exspectaret. Sed cum Helias verbis Dei pollicetur, nec hydriam farre, nec vas oleo esse minuendum, mulier poscenti fidem non cunctata prophetæ credere, promisserum fidem consecuta est. Siquidem diuinis incrementis tantum accresceret, quantum quotidie detrahebat. Eodem tempore, eiusdem viduae filium mortuum Helias in vitam reduxit. Tum iussu Domini regem adiit, exprobratoque ei sacrilegio, poposeit ad se omnē populum congregari. Qui cum properè conuenisset, accitis idolorum ac lucorum sacerdotibus cccc ferè & l. inter eos inde orta est alteratio. Helia Dominum prædicante,

illi

*Hel. sacrificios sacerdos-  
tes occidit.*